АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«  14  »  июля   2015 г.

г. Печора,  Республика Коми

	№ 798

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Печора» от 24.12.2013 г. № 2516 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования МО МР «Печора»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 24.12.2013 г. № 2516 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования МО МР «Печора» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

	И. о. главы   администрации

	                                         А. В. Ткаченко

Приложение

к постановлению администрации МР «Печора»

от 14.07.2015 г. № 798
Изменения, вносимые в постановление администрации

муниципального района «Печора» от 24.12.2013 г. № 2516

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования
МО МР «Печора»

1. В приложении к постановлению администрации в паспорте  муниципальной программы  позицию «Объемы финансирования  программы» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы финансирования  программы
	Общий объём финансирования составляет  4 157 714,8  тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и годам реализации:

	Источник финансирования

	Объём финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	4 157 714,8
	1 010 467,1
	1 136 342,9
	1 011 145,4
	999 759,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	6618
	2450
	4168
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми

	3 050 247,0
	720 057,1
	784 465,5
	772 666,7
	773 057,7

	бюджет МО МР «Печора»

	972 233,5
	252 870,1
	308 890,6
	211 124,9
	199 347,9

	внебюджетные источники

	128 616,3
	35 089,9
	38 818,8
	27 353,8
	27 353,8

                                                                                                                                                       »;
2. Раздел 8 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования Программы составляет 4 157 714,8 тысяч рублей, в том числе:

за счёт средств  федерального бюджета  составляет 6 618,0 тысяч рублей;

за счёт средств  республиканского бюджета Республики Коми составляет 3 050 247,0 тысяч рублей;

за счёт  средств бюджета МО МР «Печора» составляет 972 233,5 тысяч рублей;

за счёт  средств внебюджетных источников составляет 128 616,3 тысяч рублей.

2014 г. –  1 010 464,9 тысяч рублей в том числе:

за счёт средств  федерального бюджета  составляет 2 450,0 тысяч рублей;

за счёт средств  республиканского бюджета Республики Коми составляет 720 057,1 тысяч рублей;

за счёт  средств бюджета МО МР «Печора» составляет 252 870,1 тысяч рублей;

за счёт  средств внебюджетных источников составляет 35 089,9 тысяч рублей.

2015 г. –  1 136 342,9  тысяч рублей в том числе:

за счёт средств  федерального бюджета  составляет 4168,0 тысяч рублей;

за счёт средств республиканского  бюджета Республики Коми составляет 784 465,5 тысяч рублей;

за счёт  средств бюджета МО МР «Печора» составляет 308 890,6 тысяч рублей;

за счёт  средств внебюджетных источников составляет 38 818,8 тысяч рублей.

2016 г. –  1 011 145,4 тысяч рублей,

за счёт средств  федерального бюджета  составляет 0,0 тысяч рублей;

за счёт средств  республиканского бюджета Республики Коми составляет 772 666,7 тысяч рублей;

за счёт  средств бюджета МО МР «Печора» составляет 211 124,9 тысяч рублей;

за счёт  средств внебюджетных источников составляет 27 353,8 тысяч рублей.

2017 г. –  999 759,4 тысяч рублей,

за счёт средств  федерального бюджета  составляет 0,0 тысяч рублей;

за счёт средств  республиканского бюджета Республики Коми составляет 773 057,7 тысяч рублей;
за счёт  средств бюджета МО МР «Печора» составляет 199 347,9 тысяч рублей;

за счёт  средств внебюджетных источников составляет 27 353,8 тысяч рублей.

3. В  паспорте подпрограммы 2 «Развитие системы общего образования на территории МО МР «Печора» позицию «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования подпрограммы  2:
	Общий объём финансирования подпрограммы составляет  2 208 257,9 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования и годам реализации:

	Источник финансирования
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г

	2 208 257,9
	569 505,1
	596 174,7
	524 343,3
	518 234,8

	в том числе:

	федеральный бюджет

	6 618,0
	2450,0
	4168
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми

	1 819 214,8
	448 794,9
	466 210,1
	451 981,9
	452 227,9

	бюджет МО МР «Печора»

	382 425,1
	118 260,2
	125 796,6
	72 361,4
	66 006,9

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                         »;

4. В паспорте подпрограммы 4 «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков МО МР «Печора» позицию «Объёмы финансирования подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования подпрограммы 4:
	Общий объём финансирования подпрограммы составляет  11 265,1 тыс.руб., в том числе по источникам финансирования и годам реализации:

	Источник финансирования
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	11 265,1
	4 955,4
	6 309,7
	0
	0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0
	       0
	       0
	        0
	       0

	республиканский бюджет Республики Коми

	4 325,6
	1 930,4
	2 395,2
	0
	0

	бюджет МО МР «Печора»

	6 939,5
	3 025,0
	3 914,5
	0
	0

	внебюджетные источники:

	0
	         0
	        0
	         0
	        0

5. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие образования МО МР «Печора» изложить в редакции согласно приложению 1 к изменениям, вносимым в постановление администрации МР «Печора» от 24.12.2013 г № 2516.

____________________________